V. Quia delectásti me, Dómine, in factúra tua, et in operibus mánuum tuarum exsultabo.

Et psallere...

V. Quam magnificata sunt opera tua, Domine: nimis profundæ factæ sunt cogitatióes tuæ.

Et psállere...

V. Vir insípiens non cognóscet, et stultus non intélleget hæc.

Et psállere...

V. Iustus ut palma florebit, sicut cedrus Líbani succrescet.

Et psallere...

V. Plantati in domo Domini, in atriis Dei nostri floreant.

Et psallere...

Alleluia

Alleluia. V. Veni, Sancte Spiritus, reple tuorum corda fidelium, et tui amoris in eis ignem accende. Alleluia.

Offertorium

Confirma hoc, Deus, quod operatus es in nobis; a templo tuo, quod est in Ierusalem, tibi offerent reges munera, alleluia.

V. Cantate Domino: psalmum dicite Domini eius: iter facite ei, qui ascendit super occasum: Dominus nomen est illi.

Communio

Spiritus Sanctus docebit vos, alleluia: quaecumque dixerò vobis, alleluia, alleluia.

V. Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam.

V. Asperges me hyssopo, et mundabor: lavabis me, et super nivem dealbabor.

V. Auditui meo dabis gaudium et lætitiā: et exultabunt ossa humiliata.

V. Cor mundum crea in me, Deus: et spiritum rectum innova in visceribus meis.

Martedì 29 maggio

ore 18,45 Chiesa di San Salvatore, Vesperi di San Salvatore *San Salvatore Vespers*
presiede la celebrazione *ceremony presided by* **Mons. Giuseppe Liberto**

direttore *conductor* **Giovanni Conti**

cantano tutti i partecipanti al Congresso

all participants in the Congress take part in the singing

IN FESTIVITATE SANCTI SALVATORIS

ad Vesperas

Secundum Mores

et Consuetudines Canonicae Florentinae

AGIUNGERE IMMAGINE ANTIFONARIO ARCIVESCOVILE DI FIRENZE

Antifonario Arcivescovile di Firenze f 273 v / 274 r

The Antiphonary of the Archbishop of Florence f 273 v / 274 r

L'Ufficio liturgico della festa di San Salvatore (9 novembre) nell'Antifonario fiorentino del XII sec.

Questa nota vuol essere un semplice resoconto critico di una ricerca intorno all'ufficiatura liturgica della festa di San Salvatore riportata nell'*Antifonario* del XII secolo conservato nell'Archivio arcivescovile di Firenze, codice pergamenaceo in una custodia di legno con la scritta *Libro Corale del sec. XI*. A riguardo poi dell'ufficio liturgico avanzavo l'ipotesi che si potesse riferire all'antica festa della dedicazione della chiesa intitolata al Salvatore, che diventerà in seguito la cattedrale di Firenze, secondo quanto attestato dal noto codice *Mores et Consuetudines Canonice Florentine*.